МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

КОКРЕКСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

368020. Республика Дагестан. Хасавюртовский район. сел. Кокрек. ул. Г.Цадасы 3

ИНН 0534024431, ОГРН 1020501766229, тел: +79285566510,

e-mail omarov.58@list.ru , адрес сайта: http://kokre.dagestanschool.ru

ПРИКАЗ

От 18 январь 2023 г № 28

О назначении куратора (кураторов) и ответственного должностного лица по внедрению целевой

модели наставничества

В соответствии с Распоряжением Министерства просвещения Российской Федерации от

25.12.2019 № Р-145 «Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества

обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную деятельность по

общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным программам среднего

профессионального образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом

между обучающимся», письмом Минпросвещения России от 23.01.2020 N МР-42/02 "О

направлении целевой модели наставничества и методических рекомендаций" (вместе с

"Методическими рекомендациями по внедрению методологии (целевой модели) наставничества

обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную деятельность по

общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и программам среднего

профессионального образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом

между обучающимися").

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить Абасову А.Ш., заместителя директора по УВР, координатором (ответственным

лицом) работы по внедрению различных моделей наставничества.

2. Продолжить работу по реализации целевой модели наставничества

«Учитель – учитель».

3. Назначить Абасову А.Ш., заместителя директора по УВР, куратором реализации целевой

модели наставничества «Учитель – учитель».

4. Внедрить в «МКОУ Кокрекская СОШ» целевую модель наставничества «Ученик – ученик».

5.Назначить заместителя по ВР Нурову Р.Р. куратором внедрения целевой модели

наставничества «ученик – ученик».

6. Определить Шейхахмедову Н.Н.., социального педагога, ответственным должностным лицом

за организацию наставнической работы с учащимися, состоящих на различных видах учёта.

7. Утвердить:

-Программу целевой модели наставничества «Ученик – ученик»

(приложение 1);

-«Дорожную карту»внедрения целевой модели наставничества (Приложение 2);

-Положение о наставничестве: модель «Ученик-ученик» (Приложение 3).

8.Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор Х.Н.Омаров

mailto:omarov.58@list.ru
http://kokre.dagestanschool.ru/